
COD. PRATICA: 2022-001-388  

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 
N. 365         SEDUTA  DEL   22/04/2022 

 
OGGETTO: PNRR MISSIONE 6 SALUTE. DD.G.R. n. 152 e 154 del 28.02.2022. 

Determinazioni.  

 
  PRESENZE 

Tesei Donatella Presidente della Giunta Presente 
Morroni Roberto Vice Presidente della Giunta Presente 
Agabiti Paola Componente della Giunta Presente 
Coletto Luca Componente della Giunta Presente 
Fioroni Michele Componente della Giunta Presente 
Melasecche Germini Enrico Componente della Giunta Presente 
 

 
Presidente: Donatella Tesei 
Segretario Verbalizzante: Avv. Maria Balsamo  
 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

  
L’atto si compone di   9  pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
Allegato 1_Piano Operativo con allegati 21042022. 
Allegato 2_RELAZIONE_DIG_DEA UMBRIA. 



COD. PRATICA: 2022-001-388 

segue atto n. 365  del 22/04/2022 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “PNRR MISSIONE 6 SALUTE. 
DD.G.R. n. 152 e 154 del 28.02.2022. Determinazioni” e la conseguente proposta dell’Assessore 
Luca Coletto. 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Richiamata la DGR n. 152 del 28 febbraio 2022 avente ad oggetto “PSR 2021-2025 - PNRR 
2021-2026: dislocazione Case di Comunità, Ospedali di Comunità e Centrali Operative Territoriali” con 
cui la Giunta regionale: 

• alla luce del riparto di cui al Decreto del Ministero della Salute 20 gennaio 2022 ed a 
condizione della relativa pubblicazione in G.U.R.I – ha approvato l’Allegato 1, recante 
“Dislocazione e finanziamenti Case di Comunità, Ospedali di Comunità e Centrali Operative 
Territoriali - PNRR - MISSIONE 6 COMPONENT 1 - RETI DI PROSSIMITÀ, STRUTTURE E 
TELEMEDICINA PER L'ASSISTENZA SANITARIA TERRITORIALE”, elaborato prendendo 
atto delle relazioni trasmesse dalle Direzioni Generali delle Aziende Usl Umbria 1 e Usl Umbria 
2 (oltre all’addendum del 27.02.2022), circa la collocazione nei territori di rispettiva afferenza di 
dette strutture, con i relativi quadri economici; 

• si è riservata di modificare il quadro programmatorio di cui all’Allegato 1, a seguito di eventuali 
variazioni richieste in ragione dell’istruttoria condotta da parte del Ministero della Salute; 

Rilevato che la condizione di cui alinea precedente si è verificata con la pubblicazione del predetto 
Decreto del Ministero della Salute 20 gennaio 2022 in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 57 del 
09-03-2022; 
Atteso pertanto che, in ragione di tale riparto, le somme attribuite, alla Regione Umbria per la 
realizzazione degli investimenti della Missione 6 Componente 1 e 2 a regia del Ministero della Salute 
e Soggetti attuatori (Regioni e Province Autonome di Trento e Bolzano), ammontano ad € 
106.010.455,95, di cui € 86.577.168,22 a valere sui finanziamenti del PNRR e € 19.433.287,73 
previsti dal Piano complementare; 
Richiamata inoltre la DGR n. 154 del 28 febbraio 2022 avente ad oggetto “PNRR MISSIONE 6 
SALUTE. APPROVAZIONE PIANO OPERATIVO REGIONALE E SCHEDE INTERVENTO”, con cui, 
tra l’altro, alla luce del quadro normativo vigente ed in ragione dell’adempimento di cui all’art. 3, co. 2 
del Decreto del Ministro della Salute 20 gennaio 2022: 

• veniva approvato l’allegato schema di Piano Operativo regionale, comprensivo di Action Plan, 
redatto dalla Direzione Salute e Welfare e le schede intervento, caricate su piattaforma 
informatica resa disponibile da AGENAS e trasmesse dalle Aziende Sanitarie regionali, 
conservate agli atti d’ufficio; 

• veniva dato mandato, ai Servizi competenti della Direzione Salute e Welfare di procedere entro 
il 28 febbraio 2022 alla validazione delle schede intervento su piattaforma informatica resa 
disponibile da AGENAS; 

• si stabiliva che eventuali successive modifiche agli interventi programmati, anche in ragione di 
errori materiali, che dovessero rendersi necessarie circa il Piano Operativo, nel rispetto degli 
obiettivi previsti dagli Investimenti della Component 1 e 2 della Missione 6, sarebbero state 
approvate con successivo atto deliberativo; 

Vista la Direttiva Operativa del Ministero della Salute UMPNRR n. 2 del 28 febbraio 2022 recante 
Ricognizione delle istruzioni operative per la selezione degli interventi PNRR; 
Vista la nota del Dipartimento per gli Affari Regionali n. 3893 del 09 marzo 2022, con la quale è 
pervenuta la Nuova versione dello schema di decreto del Ministro della Salute che approva lo schema 



COD. PRATICA: 2022-001-388 

segue atto n. 365  del 22/04/2022 3 

di contratto istituzionale di sviluppo (CIS) e lo schema di Piano Operativo, previo recepimento di 
alcune modifiche ed integrazioni proposte dalle Regioni e PP.AA.; 
Vista la nota del Ministero della Salute n. 486 del 30 marzo 2022 con cui l’Unità di Missione per 
l’attuazione degli interventi del PNRR ha richiesto a questa Amministrazione regionale una relazione 
circa l'attuale livello di digitalizzazione e le valutazioni poste in essere in ordine alla scelta dei progetti 
da compiere a livello delle singole strutture; 
Preso atto che in data 30 marzo 2022 in sede di Conferenza Permanente per i rapporti tra lo Stato, le 
Regioni e le Province Autonome di Trento e Bolzano è stata sancita Intesa sullo schema di decreto 
del Ministro della Salute che approva lo schema di contratto istituzionale di sviluppo (CIS) e lo schema 
di Piano operativo; 
Vista la nota AGENAS Protocollo n. 2022/0003644 del 07 aprile 2022 con cui veniva comunicata la 
riapertura della piattaforma per il perfezionamento delle Schede Intervento; 
Richiamata la Direttiva del Ministero della Salute UMPNRR n.7 dell’8 aprile 2022 con cui l’Unità di 
Missione per l’attuazione degli interventi del PNRR Missione 6 – Salute, indicando quale termine 
ultimo per l’aggiornamento delle Schede Intervento venerdì 15 aprile 2022, ha stabilito che il Piano 
Operativo Regionale dovrà essere sottoscritto digitalmente dal Presidente della Regione entro e non 
oltre il 26 aprile 2022 e caricato entro le ore 12:00 del medesimo giorno sulla piattaforma AGENAS 
dedicata; 
Preso atto della nuova versione delle Schede Intervento modificate ed integrate sulla base delle 
indicazioni fornite dalla Direzione Programmazione del Ministero della Salute (Component 2) e da 
AGENAS (Component 1) nel corso degli incontri svolti con la struttura regionale; 
Preso atto che le schede intervento nella nuova versione sono state trasmesse a mezzo pec alla 
Direzione Salute e Welfare dalle Aziende sanitarie regionali; 
Preso atto dell’avvenuta validazione informatica nella piattaforma AGENAS dedicata, delle suddette 
schede da parte del Servizio competente della Direzione regionale Salute e Welfare entro il termine 
del 15 aprile 2022; 
Viste le Deliberazioni dei Direttori Generali e le relative motivazioni, con le quali le Aziende sanitarie 
regionali hanno provveduto ad approvare il contenuto delle nuove schede intervento; 
Ritenuto necessario procedere, alla luce dell’attuale quadro normativo e delle direttive ministeriali, 
prendendo atto della nuova versione delle schede intervento all’approvazione, per quanto di 
competenza, della Relazione circa l’attuale livello di digitalizzazione e del nuovo schema di Piano 
Operativo regionale, comprensivo di Action Plan, in sostituzione della precedente versione adottata 
con DGR n.154 del 28 febbraio 2022, al fine di adempiere a quanto richiesto all’Amministrazione 
regionale; 
Vista la legge regionale 1° febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 

1. di prendere atto della nuova versione delle schede intervento trasmesse dalle Direzioni 
aziendali della Usl Umbria 1 (note prot. nn. 89910 e 89899 del 15.04.2022), Usl Umbria 2 (note 
prot. nn 89876 e 91102 del 15.04.2022), Azienda Ospedaliera di Perugia (nota prot n. 91395 
del 19.04.2022), ed Azienda Ospedaliera di Terni (nota prot. n. 90030 del 15.04.2022), 
modificate ed integrate sulla base delle indicazioni fornite dalla Direzione Programmazione del 
Ministero della Salute (Component 2) e da AGENAS (Component 1) nel corso degli incontri 
svolti, che vengono conservate agli atti d’ufficio; 

2. di prendere atto dell’avvenuta validazione informatica nella piattaforma AGENAS dedicata, 
delle suddette schede da parte del Servizio competente della Direzione Salute e Welfare entro 



COD. PRATICA: 2022-001-388 

segue atto n. 365  del 22/04/2022 4 

il termine fissato dall’Unità di Missione per l’attuazione degli interventi del PNRR, di cui alla 
Direttiva del Ministero della Salute UMPNRR n. 7 dell’8 aprile 2022; 

3. di approvare, in sostituzione della precedente versione adottata con DGR n. 154 del 28 
febbraio 2022, lo schema di Piano Operativo Regionale, comprensivo di Action Plan, redatto 
dalla Direzione Salute e Welfare di concerto con Puntozero S.c.a r.l. (Allegato n. 1) e della 
Relazione circa l’attuale livello di digitalizzazione (Allegato n. 2 ) che, allegati al presente atto, 
ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

4. di stabilire, in conformità alla Direttiva del Ministero della Salute UMPNRR n. 7 dell’8 aprile 
2022, che la nuova versione di Piano Operativo Regionale oggetto del presente atto 
deliberativo, dovrà essere sottoscritta digitalmente dalla Presidente della Giunta Regionale 
entro e non oltre il 26 aprile 2022 e caricata dalla Direzione Salute e Welfare entro le ore 12:00 
del medesimo giorno sulla piattaforma AGENAS dedicata; 

5. di ribadire che, al fine di garantire la realizzazione degli interventi nel rispetto delle scadenze 
fissate dal PNRR, eventuali successive modifiche agli interventi programmati, anche in ragione 
di errori materiali, che si rendessero necessarie circa il Piano Operativo, nel rispetto degli 
obiettivi previsti dagli Investimenti della Component 1 e 2 delle Missione 6, saranno approvate 
con successivo atto deliberativo; 

6. di dare mandato alla Direzione Salute e Welfare, con il supporto di Puntozero Scarl, di porre in 
essere ogni successivo adempimento volto al rispetto delle direttive e della tempistica definita 
dal Ministero della Salute; 

7. di trasmettere il presente provvedimento ai Dirigenti della Direzione Salute e Welfare, ai 
Direttori Generali delle Aziende Sanitarie regionali, all’Amministratore Unico Puntozero Scarl, 
al Direttore della Direzione regionale Risorse, Programmazione, Cultura, Turismo ed al 
Direttore Generale dell’Unità di missione per l'attuazione degli interventi del PNRR; 

8. di stabilire che il presente atto è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 12 del D. Lgs. 
33/2013. 

 
 



COD. PRATICA: 2022-001-388 

segue atto n. 365  del 22/04/2022 5 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 
 
Oggetto: OGGETTO: PNRR MISSIONE 6 SALUTE. DD.G.R. n. 152 e 154 del 28.02.2022. 

Determinazioni. 
 
Il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, inviato dall’Italia alla Commissione europea in data 30 
aprile 2021, ai sensi dell’articolo 18 del Regolamento (UE) n. 2021/24, è stato approvato dalla stessa 
in data 22 giugno ed il 13 luglio 2021 dal Consiglio di Economia e Finanza (Ecofin). 
Con DGR n. 152 del 28 febbraio 2022, avente ad oggetto “PSR 2021-2025 - PNRR 2021-2026: 
dislocazione Case di Comunità, Ospedali di Comunità e Centrali Operative Territoriali”, la Giunta 
regionale, tra l’altro: 

• alla luce del riparto di cui al Decreto del Ministero della Salute 20 gennaio 2022 ed a 
condizione della relativa pubblicazione in G.U.R.I – approvava l’Allegato 1, recante 
“Dislocazione e finanziamenti Case di Comunità, Ospedali di Comunità e Centrali Operative 
Territoriali - PNRR - MISSIONE 6 COMPONENT 1 - RETI DI PROSSIMITÀ, STRUTTURE E 
TELEMEDICINA PER L'ASSISTENZA SANITARIA TERRITORIALE”, elaborato prendendo 
atto delle relazioni trasmesse dalle Direzioni aziendali Usl Umbria 1 e Usl Umbria 2 (oltre 
all’addendum del 27.02.2022), circa la collocazione nei territori di rispettiva afferenza di dette 
strutture con i relativi quadri economici; 

• si riservava di modificare il quadro programmatorio di cui all’Allegato 1, a seguito di eventuali 
variazioni richieste in ragione dell’istruttoria condotta da parte del Ministero della Salute; 

La condizione di cui alinea precedente si è verificata con la pubblicazione del predetto Decreto in 
Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 57 del 09-03-2022, ragione per la quale è divenuto definitivo il 
riparto che prevede l’assegnazione alla Regione Umbria per la realizzazione degli Investimenti della 
Missione 6 Componente 1 e 2 a regia del Ministero della Salute e Soggetti attuatori le Regioni e 
Province Autonome di Trento e Bolzano, di € 106.010.455,95, di cui € 86.577.168,22 a valere sui 
finanziamenti del PNRR e € 19.433.287,73 previsti dal Piano Complementare. 
Con DGR n. 154 del 28 febbraio 2022, avente ad oggetto “PNRR MISSIONE 6 SALUTE. 
APPROVAZIONE PIANO OPERATIVO REGIONALE E SCHEDE INTERVENTO”, la Giunta regionale, 
tra l’altro, alla luce del quadro normativo vigente ed in ragione dell’adempimento di cui all’art. 3 co. 2 
del Decreto del Ministro della Salute 20 gennaio 2022: 

• ha approvato l’allegato schema di Piano Operativo regionale, comprensivo di Action Plan, 
redatto dalla Direzione regionale Salute e Welfare e le schede intervento, caricate su 
piattaforma informatica resa disponibile da AGENAS e trasmesse dalle Aziende Sanitarie 
regionali, conservate agli atti d’ufficio; 

• ha dato mandato ai Servizi competenti della Direzione regionale Salute di procedere entro il 28 
febbraio 2022 alla validazione delle schede intervento su piattaforma informatica resa 
disponibile da AGENAS; 

• ha stabilito che eventuali successive modifiche agli interventi programmati, anche in ragione di 
errori materiali, che si fossero rese necessarie circa il Piano Operativo, nel rispetto degli 
obiettivi previsti dagli Investimenti della Componente 1 e 2 delle Missione 6, sarebbero state 
approvate con successivo atto deliberativo. 
 

Con Direttiva Operativa del Ministero della Salute UMPNRR n. 2 del 28 febbraio 2022 sono state 
individuate le istruzioni operative comuni a livello nazionale sui requisiti minimi da rispettare 
nell’attivazione delle procedure di selezione ed esecuzione degli interventi, previsti dalla Component 1 
e Component 2. Nello specifico, il documento detta regole e principi finalizzati a: 
- individuare requisiti di ammissibilità ed eventuali cause di esclusione, attribuibili al Soggetto attuatore 
e/o alla proposta progettuale, il cui mancato soddisfacimento può comportare una criticità con impatto 
sul processo di attuazione dell’iniziativa, nonché in fase di controllo e rendicontazione della stessa; 



COD. PRATICA: 2022-001-388 

segue atto n. 365  del 22/04/2022 6 

- fornire elementi utili sui processi di attuazione che potranno essere ripresi nelle apposite sezioni 
delle procedure di selezione dei progetti (ossia negli atti amministrativi di varia natura, tra cui le 
delibere e gli avvisi/bandi). 
Inoltre con nota del Dipartimento per gli Affari Regionali n. 3893 del 09 marzo 2022, è pervenuta la 
nuova versione dello schema di decreto del Ministro della Salute che approva lo schema di contratto 
istituzionale di sviluppo (CIS) e lo schema di Piano operativo, modificati a seguito delle osservazioni e 
proposte emendative formulate dalle Regioni e PP.AA. e condivise con il MEF. 
Con nota del Ministero della Salute n. 486 del 30 marzo 2022 l’Unità di Missione per l’attuazione degli 
interventi del PNRR ha richiesto a questa Amministrazione di trasmettere entro il 20 aprile 2022 una 
relazione circa l'attuale livello di digitalizzazione, preliminare all'attuazione dell'intervento M6C2-7 
Investimento 1.1 Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero - sub intervento 
digitalizzazione DEA I e II livello e le valutazioni poste in essere in ordine alla scelta dei progetti da 
compiere a livello delle singole strutture. 
In data 30 marzo 2022 in sede di Conferenza Permanente per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le 
Province Autonome di Trento e Bolzano è stata sancita Intesa, ai sensi dell’articolo 8, comma 6, della 
Legge 5 giugno 2003, n.131, tra il Governo, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano 
sullo schema di decreto del Ministro della Salute che approva lo schema di contratto istituzionale di 
sviluppo (CIS) e lo schema di Piano operativo. 
Con nota (protocollo n. 2022/0003644 del 07 aprile 2022) AGENAS comunicava la riapertura della 
piattaforma per il perfezionamento delle schede intervento; 
Infine con Direttiva del Ministero della Salute UMPNRR n.7 dell’8 aprile 2022, recante Istruzioni per la 
predisposizione e la presentazione dei Piani Operativi Regionali Definitivi, l’Unità di Missione per 
l’attuazione degli interventi del PNRR Missione 6 – Salute, indicando quale termine ultimo per 
l’aggiornamento delle schede intervento venerdì 15 aprile 2022, ha stabilito che il Piano Operativo 
Regionale, con allegata relazione sopra richiamata riferita all’attuale livello di digitalizzazione (in base 
alla nota ministeriale 486 del 30 marzo 2022) dovrà essere sottoscritto digitalmente dal Presidente 
della Regione o P.A. entro e non oltre il 26 aprile 2022 e caricato entro le ore 12:00 del medesimo 
giorno sulla piattaforma AGENAS dedicata. La medesima Direttiva contiene in allegato i nuovi schemi, 
specificando che l’adozione regionale del Piano Operativo Regionale è propedeutica alla 
sottoscrizione del CIS. 
A tali disposizioni sono seguiti una serie di incontri tra la struttura regionale coinvolta e rispettivamente 
la Direzione Programmazione del Ministero della Salute per la Component 2 e AGENAS per la 
Component 1, i cui esiti hanno determinato la necessità di modificare ed integrare le schede 
intervento sulla base delle indicazioni fornite. 
Le nuove schede intervento sono state trasmesse alla Direzione Salute e Welfare a mezzo pec 
acquisite in data 15.04.2022: 

• dalla Usl Umbria n. 1, note prot nn. 89910 e 89899; 
• dalla Usl Umbria n. 2, note prot. nn. 89876 e 91102 
• dall’Azienda Ospedaliera di Terni, nota prot. n. 90030; 

e dell’Azienda Ospedaliera di Perugia con nota pec prot n. 91395, acquisita in data 19.04.2022. 
Il Servizio competente della Direzione Salute e Welfare ha provveduto in base alla tempistica 
assegnata alla validazione informatica delle suddette schede nella piattaforma AGENAS dedicata. 
Le Aziende sanitarie regionali hanno inoltre provveduto tramite apposite Deliberazioni dei Direttori 
Generali ad approvare il contenuto delle nuove schede intervento secondo le esigenze istruttorie 
emerse in occasione degli incontri summenzionati.  
Specificatamente si richiamano in toto le specifiche motivazioni dei provvedimenti aziendali di seguito 
riportati: 

• Usl Umbria n. 1: Deliberazioni nn. 463 e 464 del 21 aprile 2022; 
• Usl Umbria n. 2: Deliberazioni nn. 650 e 658 del 20 aprile 2022; 
• Azienda Ospedaliera di Perugia: Deliberazione n. 418 del 19 aprile 2022; 
• Azienda Ospedaliera di Terni: Deliberazione n. 354 del 20 aprile 2022; 



COD. PRATICA: 2022-001-388 

segue atto n. 365  del 22/04/2022 7 

Si ritiene pertanto necessario procedere, alla luce dell’attuale quadro normativo e delle direttive 
ministeriali sopra riportate, prendendo atto della nuova versione delle schede intervento, 
all’approvazione, per quanto di competenza, della Relazione circa l’attuale livello di digitalizzazione e 
del nuovo schema di Piano Operativo Regionale, comprensivo di Action Plan, in sostituzione della 
precedente versione adottata con DGR n. 154 del 28 febbraio 2022, al fine di adempiere a quanto 
richiesto all’Amministrazione regionale. 
Per quanto sopra esposto, si propone alla Giunta regionale: 
 

1. di prendere atto della nuova versione delle schede intervento trasmesse dalle Direzioni 
aziendali della Usl Umbria 1 (note prot. nn. 89910 e 89899 del 15.04.2022), Usl Umbria 2 (note 
prot. nn 89876 e 91102 del 15.04.2022), Azienda Ospedaliera di Perugia (nota prot n. 91395 
del 19.04.2022), ed Azienda Ospedaliera di Terni (nota prot. n. 90030 del 15.04.2022), 
modificate ed integrate sulla base delle indicazioni fornite dalla Direzione Programmazione del 
Ministero della Salute (Component 2) e da AGENAS (Component 1) nel corso degli incontri 
svolti, che vengono conservate agli atti d’ufficio; 

2. di prendere atto dell’avvenuta validazione informatica nella piattaforma AGENAS dedicata, 
delle suddette schede da parte del Servizio competente della Direzione Salute e Welfare entro 
il termine fissato dall’Unità di Missione per l’attuazione degli interventi del PNRR, di cui alla 
Direttiva del Ministero della Salute UMPNRR n. 7 dell’8 aprile 2022; 

3. di approvare, in sostituzione della precedente versione adottata con DGR n. 154 del 28 
febbraio 2022, lo schema di Piano Operativo Regionale, comprensivo di Action Plan, redatto 
dalla Direzione Salute e Welfare di concerto con Puntozero S.c.a r.l. (Allegato n. 1) e della 
Relazione circa l’attuale livello di digitalizzazione (Allegato n. 2 ) che, allegati al presente atto, 
ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

4. di stabilire, in conformità alla Direttiva del Ministero della Salute UMPNRR n. 7 dell’8 aprile 
2022, che la nuova versione di Piano Operativo Regionale oggetto del presente atto 
deliberativo, dovrà essere sottoscritta digitalmente dalla Presidente della Giunta Regionale 
entro e non oltre il 26 aprile 2022 e caricata dalla Direzione Salute e Welfare entro le ore 12:00 
del medesimo giorno sulla piattaforma AGENAS dedicata; 

5. di ribadire che, al fine di garantire la realizzazione degli interventi nel rispetto delle scadenze 
fissate dal PNRR, eventuali successive modifiche agli interventi programmati, anche in ragione 
di errori materiali, che si rendessero necessarie circa il Piano Operativo, nel rispetto degli 
obiettivi previsti dagli Investimenti della Componente 1 e 2 delle Missione 6, saranno 
approvate con successivo atto deliberativo; 

6. di dare mandato alla Direzione Salute e Welfare, con il supporto di Puntozero Scarl, di porre in 
essere ogni successivo adempimento volto al rispetto delle direttive e della tempistica definita 
dal Ministero della Salute; 

7. di trasmettere il presente provvedimento ai Dirigenti della Direzione Salute e Welfare, ai 
Direttori Generali delle Aziende Sanitarie regionali, all’Amministratore Unico Puntozero Scarl, 
al Direttore della Direzione regionale Risorse, Programmazione, Cultura, Turismo ed al 
Direttore Generale dell’Unità di missione per l'attuazione degli interventi del PNRR; 

8. di stabilire che il presente atto è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 12 del D. Lgs. 
33/2013 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 



COD. PRATICA: 2022-001-388 

segue atto n. 365  del 22/04/2022 8 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 22/04/2022 Il responsabile del procedimento 
Francesca Armellini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
 
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 22/04/2022 Il dirigente del Servizio 
Pianificazione, Programmazione e Controllo 

strategico del SSR 
 

Andrea Casciari 
 

 FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 
 
 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 



COD. PRATICA: 2022-001-388 

segue atto n. 365  del 22/04/2022 9 

 
Perugia, lì 22/04/2022 IL DIRETTORE 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE E WELFARE 
 Massimo Braganti 

 
  

FIRMATO 
Firma apposta digitalmente ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge 
 
 
 
 
 
 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 

L'Assessore Luca Coletto  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 22/04/2022 Assessore Luca Coletto 
 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 
 
 
 


